
Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  1 z 10 

Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

Přechody a vazby mezi stavy IP a GIP 

 Stav  Následující pozitivní stav Následující negativní stav 

P1 Projektová žádost zaregistrována P2 N1, N0, N5 

N0 Projektová žádost vrácena k dopracování P2 N1, N5 

N1 Projektová žádost nesplnila podmínky přijatelnosti 
a formálních náležitostí  není není 

P2 Projektová žádost splnila podmínky přijatelnosti a 
formálních náležitostí P3 N2, N3, N5 

N2 Projekt nedoporučen/neschválen není není 

N3 Projekt doporučen/schválen jako náhradní projekt P3 N5 

P3 Projekt doporučen/schválen P4 N4, N5 

N4 Projekt nesplnil podmínky pro vydání 
Rozhodnutí/podpis Smlouvy není není 

P4 Projekt s vydaným Rozhodnutím/podepsanou 
Smlouvou P41, P45 N7, N8, N41 

N5 Projektová žádost stažena žadatelem není není 

P41 Velký projekt schválen EK P45 není 

N41 Velký projekt neschválen EK není není 

N6 Projekt pozastaven P45 N7, N8 

N7 Projekt nedokončen příjemcem není není 

N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS není není 

P5 Realizace projektu ukončena P6, P7 N7, N8 

P6 Financování projektu ukončeno P7 N7, N8 

P7 Výdaje projektu certifikovány P8 N7, N8  

P8 Projekt finálně uzavřen není není 

P45 Projekt v realizaci P5 N6, N7, N8 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  2 z 10 

 

P1 
Projektová žádost 

zaregistrována 

P2 
Projektová žádost splnila 
podmínky přijatelnosti a 

formálních náležitostí  

N1 
Projektová žádost 

nesplnila podmínky 
přijatelnosti a formálních 

náležitostí 
 

P3 
Projekt 

doporučen/schválen 

P4 
Projekt s vydaným 
R/podepsanou S 

P6, P7 
Financování projektu 

ukončeno(P6) 
Výdaje projektu 

certifikovány (P7) 

P8 
Projekt finálně uzavřen 

N2 
Projekt 

nedoporučen/ 
neschválen 

N3 
Projekt 

doporučen/schválen 
jako náhradní projekt 

N6 
Projekt pozastaven 

Načtení 
žádosti 

Kontrola 
přijatelnosti 

Odborné 
hodnocení 
+ výběr  

Příprava uzavření 
smluvního vztahu 

Dokončení 
monitorování 

N4 
Projekt nesplnil 

podmínky pro vydání 
Rozhodnutí/podpis S 

P5 
Realizace projektu 

ukončena 

Předložení 
ŽOP, 

dokončení 
financování 

N0 
Projektová žádost vrácena 

k dopracování 

N5 
Projektová 

žádost stažena 
žadatelem 

N7 
Projekt 

nedokončen/ 
stažen 

P45 
Projekt v realizaci 

 

Neplnění 
Rozhodnutí/

Smlouvy 

N8 
Smlouva 

ukončena ze 
strany ŘO/ZS 

N41 Velký projekt neschválen EK 

P41 Velký projekt schválen EK 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  3 z 10 

Přechody a vazby mezi stavy GG/AS 

 
 Stav Následující pozitivní stav Následující negativní 

stav 
Úroveň změny 

stavu 

P1 Žádost o GG/AS zaregistrována P2 N1, N2 IS ŘO 

N1 GG/AS vráceno k dopracování 
 P2 není IS ŘO 

N2 
GG/AS nedoporučeno 
k financování 
 

není není IS ŘO 

P2 GG/AS doporučeno k 
financování P3 N3 IS ŘO 

N3 
GG/AS neschváleno 
k financování 
 

není není IS ŘO 

P3 GG/AS schváleno k financování P4 N4, N5 IS ŘO 

N4 GG/AS pozastaveno P3 N5 IS ŘO 

N5 GG/AS nedokončeno není není IS ŘO 

P4 Realizace GG/AS ukončena P5 N5 IS ŘO 

P5 Financování GG/AS ukončeno 
 P6 N5 IS ŘO 

P6 Výdaje GG/AS certifikovány P7 N5 IS ŘO 

P7 GG/AS finálně uzavřeno není není IS ŘO 

 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  4 z 10 

 

P1 
Žádost o GG/AS 
zaregistrována 

P2 
GG/AS doporučeno 

k financování 

P3 
GG/AS schváleno k 

financování 

P5 
Financování GG/AS 

ukončeno 
P6  

Výdaje GG/AS 
certifikovány 

P7 
GG/AS finálně 

uzavřeno 

N2 
GG/AS nedoporučeno 

k financování 

N4 
GG/AS pozastaveno 

N5 
GG/AS nedokončen 

Příprava uzavření 
smluvního vztahu 

Realizace 
GG/AS 

Dokončení 
monitorování 

Obnovení 
realizace GG/AS 

N3 
GG/AS neschváleno    

k financování 

P4 
Realizace GG/AS 

ukončena 

N1 
GG/AS vráceno k 

dopracování 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  5 z 10 

Přechody a vazby mezi stavy IPRM 

 
 Stav Následující pozitivní stav Následující negativní stav 

P1  IPRM v realizaci P2 N1, N2 

P2 IPRM finálně dokončen není není 

N1 IPRM pozastaven  P1 N2 

N2 IPRM zrušen není není 

 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  6 z 10 

 

P1 
IPRM v realizaci 

P2 
IPRM finálně 

dokončen 
 

N1 
IPRM  

pozastaven 

Realizace IPRM 

Dokončení 
monitorování 

N2 
 IPRM zrušen 

 

Obnovení 
realizace  IPRM 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  7 z 10 

Přechody a vazby mezi stavy programu 

 Stav Následující pozitivní stav Následující negativní stav Úroveň změny stavu 

P1 OP v přípravě P2 není MSC2007 

P2 OP předložen EK P3 N1 MSC2007 

N1 OP neschválen EK není není  MSC 2007 

P3 OP schválen EK P4 není MSC2007 

P4 Financování OP zahájeno P5 není MSC2007 

P5 OP uzavřen není není MSC2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  8 z 10 

 

P1 

OP v přípravě 

P2 
OP předložen EK 

P3 
OP schválen EK 

P5 
OP uzavřen 

Realizace 
OP 

P4 
Financování OP 

zahájeno 

Příprava 
OP 

Posuzování 
OP 

N1 
OP neschválen EK 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  9 z 10 

Přechody a vazby mezi stavy administrace plateb příjemci (ŽOP) 

 Stav Následující pozitivní stav Následující negativní stav Úroveň změny stavu 

P1 ŽOP zaregistrována na 
ZS/ŘO P2 N0, N1 IS ŘO 

P2 

ŽOP schválena 
(Prohlášení o schválení a 
příkaz k proplacení 
způsobilých výdajů 
projektu) 

P4 N3, N31 IS ŘO 

N0 
ŽOP vrácena k 
dopracování 
 

P1 není IS ŘO 

N1 ŽOP neschválena  
 není není IS ŘO 

N2 ŽOP čeká na doplnění 
 P1 není IS ŘO 

N3 
ŽOP schválena - předána 
k přepracování 
 

P3, P4 N32 IS ŘO 

N31 ŽOP schválena-předána 
k přepracování z ÚIS P3 N32 IS ŘO 

N32 
ŽOP schválena-předána 
k přepracování z ÚIS a 
PCO 

P3 není IS ŘO 

P3 
ŽOP schválená - po 
přepracování 
 

P4 N31 IS ŘO 

P4 ŽOP proplacena 
 V1 N3 IS ŘO 

V1 
Proplacené 
předfinancování 
navráceno 

není není IS ŘO 

 



Metodika monitorování 2007-2013  Příloha č. 4: Přechody a vazby mezi stavy 

  10 z 10 

 

P1 
ŽOP zaregistrována na 

ZS/ŘO 

P2 
ŽOP schválena 

(Prohlášení o schválení a 
příkaz k proplacení 
způsobilých výdajů 

projektu) 

P3 
ŽOP schválena - po 

přepracování 
 

N0 
ŽOP vrácena k 

dopracování 
 

P4 
ŽOP proplacena 

 

N1 
ŽOP neschválena 

 

N31 
ŽOP schválena-

předána 
k přepracování z 

ÚIS 

N32 
ŽOP schválena-

předána 
k přepracování 
z ÚIS a PCO 

N3 
ŽOP schválena - 

předána k 
přepracování 

 

N2 
ŽOP čeká na 

doplnění 
 

V1 
Proplacené 

předfinancování 
navráceno 

 


